Stilviergang

VE + Siegerehrung Kinder

Noah Dedecek Heljar
Charlene Schmeer  Snaelda
Annika Huber Yrja

Vorentscheidung

Laura Heil3 As-Sjoli
Celine Market Hasti

Lea Weil3 Prinsessa
Leonie Ascherl Gljai

Christina BonkoR3 Snudur

Sophia Windschiegl Gos
Magdalena Flor Blid
Steffi Weiner Sandra

Anna Ostreicher Bogatyr
Anja Sengenberger Zeta

Diana Scheibl Svipur
Weihnachtstrail
Anna Braun Gladur
Kathrin Gebauer Grasa
Sophie Schinner Hrafndis
Julia Stein Godi
Sophia Drobnik Ymnir
Theresa Drobnik Mysla
Annika Huber 7777
Marie Leopold Grasa
Paula Wittmann Ymnir
Ina Kirner Taktur
Mia Engelstadter Vakur
Livia Woche Mysla
Leni Schinner Litla
Leonie Pohlt Taktur
Leni Bernreiter Gladur
Nele Bethmann Mysla

Lukas Kellner Taktur

? KM
02 KL
04 KM

001
001

991
981
95 H

95 H
95 H
95 H

wm

011

02 KL
02 KL
02 KL
02 KL
02 KL
04 KL
04 KL
04 KL
05 KM
05 KM
05 KM
05 KM
06 KM
06 KM
05 KM
06 KM



Trail

Leon Dedecek
Annika Huber
Laura Heil

Celine Market
Leonie Ascherl
Laura Heil3
Sophia Windschiegl
Katharina Remold
Steffi Weiner
Ulrike Remold
Anna Ostreicher
Andrea Stadler
Lisa Schedl

Diana Scheibl
Katja Sauermann

Ofi

Yria

Nisti

Jodis

Gljai
As-Sjoli
Gos
Raudhetta
Sandra
Raudur
Bogatyr
Gaukur
Skérungur
Svipur
Hylling

Staffel zu dritt

Christina BonkoR
Laura HeiR
Celine Market

Mia Engelstadter
Leon Dedecek
Noah Dedecek

Ulrike Market
Monika Hagemann
Jutta Heil

Charlene Schmeer
Annika Huber
Leonie Ascherl

Felix Rosen
Chris Eichhorn
Kathe Fritsch

Snudur

Nisti

Gljai

? KL
04 KL
00
00
981
00
95 H
94 H
95H

w uvuuvu ouvuon

95 H
00
001

05 KM
? KL

(%]

02 KL
04 KL
981

(7]



Fuhrzugelklasse

Simon Federlein Gaukur
Lena Magulski Grasa
Silja Kellner Hrellir
Anne Hagemann Dynur
Lucie Hartl Grasa
Marleen Kellner Hrellir
Silja Kellner Blaer
Kostumpaarreiten
Katharina Remold Raudhetta
Ulrike Remold Raudur
Andrea Stadler Gaukur
Katja Sauermann Hylling
Celine Market Jodis
Laura HeiR Nisti
Halfterklasse
Charlene Schmeer  Snaelda
Celine Market Hasti
Laura HeiR Nisti
Christina BonkoR Snudur
Andrea Stadler Gaukur
Lisa Sched| Skérungur
Anja Sengenberger Zeta

08
09
07

09
08

06
07

94 H

001
001

02 KL
00
00
95 H

S



Reiterpriifung

Alina Steiner Hralti
Anja Rother Grasa
Emma Kost Nattfari
Hanna Kleeberger  Hrafndis
Nico Kellner Gladur
Charlene Schmeer  Snaelda
Mia Engelstadter Vakur
Leon Dedecek Ofi

Lea Fischer Hralti
Julia Fischer Hrafndis
Jule Popp Nattfari
Timo Krichenbauer Hrafndis
Laura Krichenbauer Mysla
Rosa Zahner Grasa
Fahnenrennen
Laura Heil3 As-Sjoli
Celine Market Jodis
Sandra Merkl Gladur
Leah Weil} Prinsessa
Leonie Ascherl Gljai
Steffi Weiner Sandra
Sophia Windschiegl Gos
Katharina Remold Raudhetta
Laura Heil3 Nisti
Ulrike Remold Raudur
Anna Ostreicher Bogatyr
Andrea Stadler Gaukur
Ulrike Market Jodis
Anja Sengenberger Zeta
Katja Sauermann Hylling
Jutta HeiRR Nisti
Diana Scheibl Svipur

001
011
001
011
03 KL

02 KL
05 KM
? KM
011

02 KL

991

05 KM
07 KS
05 KM

001
001
001
99
98
95 H
95 H
94 H
001

nmu uvmu un ou unun ounm



Triathlon

Annika Huber

Mia Engelstadter
Naoh Dedecek
Leon Dedecek
Charlene Schmeer

Celine Market
Celine Market

Laura HeiR
Laura HeiR

Leonie Ascherl

Christina BonkoR
Sophia Windschiegl
Steffi Weiner
Katharina Remold
Ulrike Remold
Anna Ostreicher
Andrea Stadler
Anja Sengenberger

Yria
Vakur
Heljar
Ofi
Snaelda

Jodis
Hasti
Nisti
As-Sjoli
Gljai

Snudur
Gos
Sandra
Raudhetta
Raudur
Bogatyr
Gaukur
Zeta

04 KM
05 KM

02 KL

001
001
001
001
98

95H
95H
95H
94 H

nmv nu n



09.00
09.00
09.15
09.50
10.45
11.30
11.55

12.15

13.15
13.30
13.45
14.40
15.00
15.45

1.Wurzer Weihnachtsturnier
Aktualisierter Zeitplan

Stilviergang
Stilviergang Kinderklasse VE + EA, anschl. Siegerehrung
Stilviergang VE (4 Gruppen)

Weihnachtstrail, anschl. Siegerehrung (17 Starter)
Trail, anschl. Siegerehrung (15 Starter)
Staffel zu dritt, anschl. Siegerehrung (4 Gruppen)
Fiihrziigelklasse, anschl. Siegerehrung (2 Gruppen)
Mittagspause

Kostiimpaarreiten, anschl. Siegerehrung (3 Paare)
Halfterklasse, anschl. Siegerehrung (2 Gruppen)
Reiterpriifung, anschl. Siegerehrung (3 Gruppen)
Stilviergang, anschl. Siegerehrung

Fahnenrennen, anschl. Siegerehrung (17 Starter)
Aufmarsch aller Teilnehmer

Ehrung der Wurzer Weihnachtsmeister und Verteilung der
Teilnehmerschleifen

Mittagessen gibt es von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr bei Erkan
Fiir Kaffee, Tee etc. sorgt der IPZV in der Halle



Priifungsbeschreibungen

Stilviergang

Aufgabe:

Die Reiter reiten auf der linken Hand:

1. Arbeits- bis Mitteltempo Tolt

2. Arbeits- bis Mitteltempo Trab

3. Mittelschritt

Dann wird einzeln auf beliebiger Hand angaloppiert und Arbeits- bis Mitteltempo Galopp
geritten

Bewertung:

Sitz und Einwirkung des Reiters, das Herausreiten der Gange und die Gangentwicklung sowie
die Gangqualitat des Pferdes.

Weihnachtstrail und Trail

Aufgabe:

Siehe Skizze

Bewertung:

Sitz und Einwirkung des Reiters, die Aufgabenstellung soll Reittechnisch geldst werden.

Staffel zu dritt

Aufgabe siehe Skizze
1. Der Reiter reitet so schnell wie moglich in beliebiger Gangart
2. Sackhiipfen
3. Alle Drei fahren Ski, das Pferd wird von einem Helfer gehalten
Bewertung:
Es zahlt nur die Gesamtzeit des Teams

Fuhrziigelklasse

Aufgabe:
Reiten im Schritt und Trab, ganze Paraden und Schlangenlinien nach Ansage. Anschl. Kurze
freie Vorstellung
Bewertung:
1. Eignung des Pferdes als Kinderpferd
2. Sitz des Reiters
3. Ausristung von Pferd, Reiter und Fiihrer
4. Stil der Vorfithrung



Kostlimpaarreiten

Aufgabe:

Es wird paarweise geritten. Folgende Aufgaben werden verlangt:
Schritt

Trab oder Tolt

Galopp

Uberginge und ganze Paraden

Reiten von Wendungen und Biegungen

Rickwartsrichten

Kurze freie Vorstellung

Bewertung:

Sitz und Einwirkung der Reiter, Erfiillung der Aufgaben sowie die Synchronitat der
Vorstellung. Das Kostim wird mit bewertet.

Nou,s,wnNR

Halfterklasse

Ausristung:

Trense oder Halfter mit Strick oder Fiihrkette, Gerte

Jeder Reiter flihrt sein Pferd an der Hand vor.

Aufgaben:

Schritt, Trab an der langen Seite, ganze Paraden aus dem Schritt und Trab, Riickwartsrichten,
Stillstehen, enge Wendungen links- und rechtsherum

Bewertet wird die Hilfengebung und Korpersprache des Reiters und der Gehorsam des
Pferdes

Fahnenrennen

Jeder Reiter hat zwei Laufe auf beliebiger Hand.

Es beginnt an der kurzen Seite, der Reiter hat eine Zirkelrunde in beliebiger Gangart. Dann
beginnt die Zeitnahme Mitte der kurzen Seite. Zwei Fahnen miissen in einer Runde
weitertransportiert werden. Es zahlt nur die Zeit.

Fallt eine Fahne aus dem Eimer gibt es 15 Strafsekunden.

Bekommt der Reiter eine Fahne nicht zu fassen oder berihrt die Fahne beim Abgeben den
Eimer nicht so ist der Reiter fiir diesen Lauf disqualifiziert.



