Stilviergang

VE + Siegerehrung Kinder

Noah Dedecek	Heljar	? KM
Charlene Schmeer	Snaelda	02 KL
Annika Huber	Yrja	04 KM

Vorentscheidung Laura Heiß Celine Market	As-Sjoli Hasti	00 J 00 J
Lea Weiß	Prinsessa	99 J
Leonie Ascherl	Gljai	98 J
Christina Bonkoß	Snudur	95 H
Sophia Windschiegl	Gos	95 H
Magdalena Flor	Blid	95 H
Steffi Weiner	Sandra	95 H
Anna Östreicher	Bogatyr	S
Anja Sengenberger	Zeta	S
Diana Scheibl	Svipur	S

Weihnachtstrail

Anna Braun	Gladur	01 J
Kathrin Gebauer	Grasa	02 KL
Sophie Schinner	Hrafndis	02 KL
Julia Stein	Godi	02 KL
Sophia Drobnik	Ymnir	02 KL
Theresa Drobnik	Mysla	02 KL
Annika Huber	?????	04 KL
Marie Leopold	Grasa	04 KL
Paula Wittmann	Ymnir	04 KL
Ina Kirner	Taktur	05 KM
Mia Engelstädter	Vakur	05 KM
Livia Woche	Mysla	05 KM
Leni Schinner	Litla	05 KM
Leonie Pohlt	Taktur	06 KM
Leni Bernreiter	Gladur	06 KM
Nele Bethmann	Mysla	05 KM
Lukas Kellner	Taktur	06 KM

Trail

Ofi	? KL
Yria	04 KL
Nisti	00 J
Jodis	00 J
Gljai	98 J
As-Sjoli	00 J
Gos	95 H
Raudhetta	94 H
Sandra	95 H
Raudur	S
Bogatyr	S
Gaukur	S
Skörungur	S
Svipur	S
Hylling	S
	Yria Nisti Jodis Gljai As-Sjoli Gos Raudhetta Sandra Raudur Bogatyr Gaukur Skörungur Svipur

Staffel zu dritt

Christina Bonkoß Laura Heiß Celine Market	Snudur	95 H 00 J 00 J
Mia Engelstädter Leon Dedecek Noah Dedecek		05 KM ? KL ? KM
Ulrike Market Monika Hagemann Jutta Heiß	Nisti	S S S
Charlene Schmeer Annika Huber Leonie Ascherl	Gljai	02 KL 04 KL 98 J
Felix Rosen Chris Eichhorn Käthe Fritsch		S S S

Führzügelklasse

Simon Federlein Lena Magulski Silja Kellner	Gaukur Grasa Hrellir	08 09 07
Anne Hagemann	Dynur	09
Lucie Härtl	Grasa	08
Marleen Kellner	Hrellir	06
Silja Kellner	Blaer	07

Kostümpaarreiten

Katharina Remold	Raudhetta	94 H
Ulrike Remold	Raudur	S
Andrea Stadler	Gaukur	S
Katja Sauermann	Hylling	S
Celine Market	Jodis	00 J
Laura Heiß	Nisti	00 J

Halfterklasse

Charlene Schmeer	Snaelda	02 KL
Celine Market	Hasti	00 J
Laura Heiß	Nisti	00 J
Christina Bonkoß	Snudur	95 H
Andrea Stadler	Gaukur	S
Lisa Schedl	Skörungur	S
Anja Sengenberger	Zeta	S

Reiterprüfung

Alina Steiner	Hralti	00 J
Anja Rother	Grasa	01 J
Emma Kost	Nattfari	00 J
Hanna Kleeberger	Hrafndis	01 J
Nico Kellner	Gladur	03 KL
Charlene Schmeer	Snaelda	02 KL
Mia Engelstädter	Vakur	05 KM
Leon Dedecek	Ofi	? KM
Lea Fischer	Hralti	01 J
Julia Fischer	Hrafndis	02 KL
Jule Popp	Nattfari	99 J
Timo Krichenbauer	Hrafndis	05 KM
Laura Krichenbauer	Mysla	07 KS
Rosa Zahner	Grasa	05 KM

Fahnenrennen

Laura Heiß	As-Sjoli	00 J
Celine Market	Jodis	00 J
Sandra Merkl	Gladur	00 J
Leah Weiß	Prinsessa	99 J
Leonie Ascherl	Gljai	98 J
Steffi Weiner	Sandra	95 H
Sophia Windschiegl	Gos	95 H
Katharina Remold	Raudhetta	94 H
Laura Heiß	Nisti	00 J
Ulrike Remold	Raudur	S
Anna Östreicher	Bogatyr	S
Andrea Stadler	Gaukur	S
Ulrike Market	Jodis	S
Anja Sengenberger	Zeta	S
Katja Sauermann	Hylling	S
Jutta Heiß	Nisti	S
Diana Scheibl	Svipur	S

Triathlon

Annika Huber Mia Engelstädter Naoh Dedecek Leon Dedecek Charlene Schmeer	Yria Vakur Heljar Ofi Snaelda	04 KM 05 KM K K 02 KL
Celine Market Celine Market Laura Heiß Laura Heiß Leonie Ascherl	Jodis Hasti Nisti As-Sjoli Gljai	98 J 00 J 00 J 00 J
Christina Bonkoß Sophia Windschiegl Steffi Weiner Katharina Remold Ulrike Remold Anna Östreicher Andrea Stadler Anja Sengenberger	Snudur Gos Sandra Raudhetta Raudur Bogatyr Gaukur Zeta	95 H 95 H 95 H 94 H S S S

1. Wurzer Weihnachtsturnier Aktualisierter Zeitplan

09.00	Stilviergang	
09.00	Stilviergang Kinderklasse VE + EA, anschl	Siegerehrung
09.15	Stilviergang VE (4 Gruppen)	
09.50	Weihnachtstrail, anschl. Siegerehrung	(17 Starter)
10.45	Trail, anschl. Siegerehrung	(15 Starter)
11.30	Staffel zu dritt, anschl. Siegerehrung	(4 Gruppen)
11.55	Führzügelklasse, anschl. Siegerehrung	(2 Gruppen)
12.15	Mittagspause	
12 15	Vactive page resitor and shi Ciagorah rung	(2 Daara)
	Kostümpaarreiten, anschl. Siegerehrung	` ,
13.30	Halfterklasse, anschl. Siegerehrung	(2 Gruppen)
13.45	Reiterprüfung, anschl. Siegerehrung	(3 Gruppen)
14.40	Stilviergang, anschl. Siegerehrung	
15.00	Fahnenrennen, anschl. Siegerehrung	(17 Starter)
15.45	Aufmarsch aller Teilnehmer	
	Ehrung der Wurzer Weihnachtsmeister u	nd Verteilung de
	Teilnehmerschleifen	

Mittagessen gibt es von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr bei Erkan Für Kaffee, Tee etc. sorgt der IPZV in der Halle

Prüfungsbeschreibungen

Stilviergang

Aufgabe:

Die Reiter reiten auf der linken Hand:

- 1. Arbeits- bis Mitteltempo Tölt
- 2. Arbeits- bis Mitteltempo Trab
- 3. Mittelschritt

Dann wird einzeln auf beliebiger Hand angaloppiert und Arbeits- bis Mitteltempo Galopp geritten

Bewertung:

Sitz und Einwirkung des Reiters, das Herausreiten der Gänge und die Gangentwicklung sowie die Gangqualität des Pferdes.

Weihnachtstrail und Trail

Aufgabe:

Siehe Skizze

Bewertung:

Sitz und Einwirkung des Reiters, die Aufgabenstellung soll Reittechnisch gelöst werden.

Staffel zu dritt

Aufgabe siehe Skizze

- 1. Der Reiter reitet so schnell wie möglich in beliebiger Gangart
- 2. Sackhüpfen
- 3. Alle Drei fahren Ski, das Pferd wird von einem Helfer gehalten

Bewertung:

Es zählt nur die Gesamtzeit des Teams

Führzügelklasse

Aufgabe:

Reiten im Schritt und Trab, ganze Paraden und Schlangenlinien nach Ansage. Anschl. Kurze freie Vorstellung

Bewertung:

- 1. Eignung des Pferdes als Kinderpferd
- 2. Sitz des Reiters
- 3. Ausrüstung von Pferd, Reiter und Führer
- 4. Stil der Vorführung

Kostümpaarreiten

Aufgabe:

Es wird paarweise geritten. Folgende Aufgaben werden verlangt:

- 1. Schritt
- 2. Trab oder Tölt
- 3. Galopp
- 4. Übergänge und ganze Paraden
- 5. Reiten von Wendungen und Biegungen
- 6. Rückwärtsrichten
- 7. Kurze freie Vorstellung

Bewertung:

Sitz und Einwirkung der Reiter, Erfüllung der Aufgaben sowie die Synchronität der Vorstellung. Das Kostüm wird mit bewertet.

Halfterklasse

Ausrüstung:

Trense oder Halfter mit Strick oder Führkette, Gerte

Jeder Reiter führt sein Pferd an der Hand vor.

Aufgaben:

Schritt, Trab an der langen Seite, ganze Paraden aus dem Schritt und Trab, Rückwärtsrichten, Stillstehen, enge Wendungen links- und rechtsherum

Bewertet wird die Hilfengebung und Körpersprache des Reiters und der Gehorsam des Pferdes

Fahnenrennen

Jeder Reiter hat zwei Läufe auf beliebiger Hand.

Es beginnt an der kurzen Seite, der Reiter hat eine Zirkelrunde in beliebiger Gangart. Dann beginnt die Zeitnahme Mitte der kurzen Seite. Zwei Fahnen müssen in einer Runde weitertransportiert werden. Es zählt nur die Zeit.

Fällt eine Fahne aus dem Eimer gibt es 15 Strafsekunden.

Bekommt der Reiter eine Fahne nicht zu fassen oder berührt die Fahne beim Abgeben den Eimer nicht so ist der Reiter für diesen Lauf disqualifiziert.